
Procedure i forbindelse med indstilling til visitationsdrøftelse ifm. Heldagsskole 

Elever med vidtgående socioemotionelle vanskeligheder og udtalte udfordringer i tilknytning og 

relationsdannelse med betydelige adfærdsvanskeligheder til følge kan - såfremt der er enighed herom 

mellem hhv. skoleleder og PPR samt mellem sagsbærende PPR-psykolog og sagsbærende 

sagsbehandler/socialrådgiver - indstilles til Sparringforum med henblik på drøftelse af segregering til 

Heldagsskoletilbud i henhold til Serviceloven.  

Indstilling til visitationsdrøftelse kan ske i elevsager, hvor PPR-psykologen på baggrund af indstilling til PPR i 

dialog med skoleledelsen vurderer, at elevens behov ikke kan imødekommes i den almindelige grundskole 

og hvor der samtidig er igangværende aktivt samarbejde mellem PPR og sagsbehandler/socialrådgiver på 

myndighedsområdet omkring mere indgribende, helhedsorienterede tiltag.  

Som hovedregel skal der foreligge aktuel PPV fra PPR samt aktuel BFU fra Familieafdelingen forud for 

indstilling til Visitationsdrøftelse. 

Indstilling til visitationsdrøftelse til Heldagsskole kan således alene ske på grundlag af fælles, koordineret 

anbefaling fra sagsbærende PPR-psykolog og sagsbærende sagsbehandler/socialrådgiver og kan således ske 

såfremt der er enighed hos de to parter om relevans af en sådan drøftelse.  

Sagsbehandler i Familieafdelingen indstiller til Sparringsforum.  

Indstillingsmateriale skal omfatte både indstilling fra PPR – Skema til central visitations drøftelse, samt BFU 

og evt. Handleplan.  Sagsbehandler skal i indstillingen forholde sig til hvilke socialfaglige støtte behov 

barnet har.  

Ved visitationsdrøftelsen deltager ledelse fra hhv. PPR, Familieafdelingen og Svendborg Heldagsskole.  

Sagsbærende sagsbehandler/socialrådgiver og PPR-psykolog inviteres ind i mødet.  (sagsbehandler sikrer at 

PPR psykolog er inviteret.)  

Der kan på mødet træffes beslutning om videre foranstaltning. 

Efter godkendelse på sparringsforum sendes referat til PPR.  

Sagsbehandler sender afgørelse til familien. Heldagsskolen indkalder og koordinerer opstartsmøde.  

PPR psykolog orienterer skolen.  

 


